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Протокол № 27 от 28 июня 2018 года заседания Правления 

Ассоциации «Саморегулируемая организация 

«Строители Белгородской области» 

(далее – Правление) 

 

Вид собрания: внеочередное. 

 

Инициатор созыва: 
Директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской 

области» Богусевич А.В. (далее – Ассоциация) (согласно п. 8.11 Устава Ассоциации). 

 

Место проведения заседания: 
г. Белгород, ул. Губкина, дом 48А. 

 

Время начала заседания: 10 часов 00 минут. 

 

Время окончания заседания: 11 часов 30 минут.  

 

Состав Правления Ассоциации: 8 человек.  

В заседании принимают участие 7 членов Правления: 

1. Калашников Н.В. - представитель ООО «МонолитСтройКомплект» по доверенности, 

Председатель Правления; 

2. Подчасов С.В. – директор ООО «Строительно-монтажная компания», секретарь 

Правления; 

3. Мозуль С.Н. – генеральный директор ООО «Центр безопасности»; 

4. Степашов Н.Е. – генеральный директор ООО «Белдорстрой»; 

5. Толстой Б.В. – генеральный директор ООО «Шебекинское Строительное Ремонтно-

Монтажное Управление»; 

6. Егоров М.Е. – генеральный директор АО «Домостроительная компания»; 

7. Кабалин Д.П. – генеральный директор ООО «БелЗНАК - Прохоровка». 

 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил, что из 8 членов 

Правления Ассоциации в заседании принимают участие 7 членов, явка 87 %. Кворум имеется. 

Заседание Правления правомочно принимать решения по вопросам повестки дня. 

 

На заседании Правления присутствует без права голосования: 

- Богусевич Александр Викторович – директор Ассоциации. 

 

Председательствующий объявил заседание Правления открытым. 

 

О повестке дня заседания Правления. 

 

Слушали: 
Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил утвердить повестку дня 

заседания Правления, состоящую из девяти вопросов. Иных предложений и замечаний не 

поступило. Поставил вопрос на голосование. 

 

Решили: 

Утвердить повестку дня заседания Правления. 

 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 
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Повестка дня: 
 

1. О приеме в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской 

области» новых членов. 

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация 

«Строители Белгородской области». 

3. Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители 

Белгородской области». 

4. О рассмотрении материалов для награждения Почетным знаком Ассоциации 

«Национальное объединение строителей» «За профессионализм и деловую репутацию». 

5. О рассмотрении материалов для награждения Благодарностью Президента 

Ассоциации «Национальное объединение строителей». 

6. О рассмотрении материалов для награждения медалью Ассоциации «Национальное 

объединение строителей» «За заслуги». 

7. О рассмотрении материалов для награждения Почетной грамотой Ассоциации 

«Национальное объединение строителей». 

8. О рассмотрении материалов для награждения званием Ассоциации «Национальное 

объединение строителей» «Лучший по профессии». 

9. О рассмотрении материалов для награждения званием Ассоциации «Национальное 

объединение строителей» «Лучший инженер». 

 

 
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

«О приеме в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской 

области» новых членов».  

 

Слушали: 
Богусевича А.В., который сообщил о поступивших в Ассоциацию заявлениях о приеме в 

члены от следующих юридических лиц: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «Мартит» (ИНН 3123292052,                  

ОГРН 1113123019680), 

а также доложил о результатах проверки представленных документов и о соответствии 

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам. 

 

Слушали:  

Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил принять в члены 

Ассоциации, при условии уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд 

(компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленным заявлениям)                                     

и вступительного взноса: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «Мартит» (ИНН 3123292052,                  

ОГРН 1113123019680) 

 

Решили:  

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации 

принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Мартит»                

(ИНН 3123292052,  ОГРН 1113123019680), 

- решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов)                                        

в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленному 

заявлению) и вступительного взноса, 

- в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день вступления в силу 

решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в члены.  

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.  
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ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
 

«О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация 

«Строители Белгородской области»». 
 

Слушали: 

Богусевича А.В., который сообщил присутствующим информацию о поступивших 

заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре Ассоциации от членов  

Ассоциации: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой» (ИНН 3123222231,               

ОГРН 1103123014686) - в связи с намерением осуществлять строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному 

договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей – 2 уровень ответственности,  

2. Общества с ограниченной ответственностью «Айсберг» (ИНН 3123201680,               

ОГРН 1093123012355) – в связи с изменением юридического адреса, 

3.   Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания Эталонстрой» 

(ИНН 3123139520, ОГРН 1063123144017) – в связи с изменением юридического адреса, 

а также доложил о результатах рассмотрения предоставленных документов 

специализированным органом по контролю за соблюдением членами Ассоциации требований 

стандартов и правил Ассоциации и о соответствии требованиям, установленным внутренними 

документами Ассоциации к своим членам. 

 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил внести изменения                        

в реестр членов Ассоциации, согласно представленным заявлениям, членам Ассоциации: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой» (ИНН 3123222231,               

ОГРН 1103123014686), 

2. Общества с ограниченной ответственностью «Айсберг» (ИНН 3123201680,               

ОГРН 1093123012355), 

3.   Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания Эталонстрой» 

(ИНН 3123139520, ОГРН 1063123144017). 

  Поставил вопрос на голосование. 

 

Решили: 

Внести изменения в реестр членов Ассоциации, согласно представленным заявлениям, 

членам Ассоциации: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой» (ИНН 3123222231,               

ОГРН 1103123014686) – в части наличия права осуществлять строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному 

договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей – 2 уровень ответственности. 

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в 

компенсационный фонд возмещения вреда в размере, соответствующем уровню 

ответственности, указанному в представленном заявлении., 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Айсберг» (ИНН 3123201680,               

ОГРН 1093123012355) – в части изменения юридического адреса. 

3. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания Эталонстрой» 

(ИНН 3123139520, ОГРН 1063123144017) - в части изменения юридического адреса, 

 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

 

Решение принято единогласно. 
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ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
«Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители 

Белгородской области». 

 

Слушали:  

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил, что Дисциплинарной 

комиссией в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АркСтрой»                    

(ИНН 3123093025, ОГРН 1033107012113) применена мера дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, подлежащая рассмотрению 

Правлением Ассоциации (п. 4 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ                    

«О саморегулируемых организациях»). 

 

Выступил:  

Подчасов С.В., который сообщил, что член Ассоциации Общество с ограниченной 

ответственностью «АркСтрой» (ИНН 3123093025, ОГРН 1033107012113) о дате, времени и 

месте проведения внеочередного заседания Правления Ассоциации уведомлено надлежащим 

образом. 

 

Выступил: 

Богусевич А.В., который пояснил, что Общество с ограниченной ответственностью 

«АркСтрой» (ИНН 3123093025, ОГРН 1033107012113), являясь членом Ассоциации, не 

соблюдает требования законодательства Российской Федерации о градостроительной 

деятельности, требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, задолженность 

по оплате членских взносов составляет 48 000 (Сорок восемь тысяч) рублей. 

 

Решили: 

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «АркСтрой»                                   

(ИНН 3123093025, ОГРН 1033107012113) из членов Ассоциации на основании п.2 ч.2 ст. 55.7 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 4.3.4 Устава Ассоциации, пп. 3, 4                   

п. 7.4 Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о размере, порядке уплаты 

вступительного, членских и целевых взносов.  

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

«О рассмотрении материалов для награждения Почетным знаком Ассоциации 

«Национальное объединение строителей» «За профессионализм и деловую репутацию». 

 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил о поступивших наградных 

документах от АО «Домостроительная компания» о награждении Почетным знаком 

Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За профессионализм и деловую 

репутацию» Егорова Евгения Степановича – председателя наблюдательного совета АО 

«Домостроительная компания» за многолетний плодотворный труд и успехи, достигнутые в 

профессиональной отрасли. 

 

Выступил: 

Богусевич А.В., который представил краткие сведения из характеристики Егорова 

Евгения Степановича - председателя наблюдательного совета АО «Домостроительная 

компания». 
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Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решили: 

Ходатайствовать перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей» о 

награждении Почетным знаком Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За 

профессионализм и деловую репутацию» Егорова Евгения Степановича – председателя 

наблюдательного совета АО «Домостроительная компания» за многолетний плодотворный 

труд и успехи, достигнутые в профессиональной отрасли. 

 

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

«О рассмотрении материалов для награждения Благодарностью Президента Ассоциации 

«Национальное объединение строителей». 

 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил о поступивших наградных 

документах от ООО «Изотрейд» о награждении Благодарностью Президента Ассоциации 

«Национальное объединение строителей» Плюснина Владимира Ивановича – директора ООО 

«Изотрейд» за многолетнюю и плодотворную работу. 

 

Выступил: 

Богусевич А.В., который представил краткие сведения из характеристики Плюснина 

Владимира Ивановича – директора ООО «Изотрейд». 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решили: 

Ходатайствовать перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей» о 

награждении Благодарностью Президента Ассоциации «Национальное объединение 

строителей» Плюснина Владимира Ивановича – директора ООО «Изотрейд» за многолетнюю 

и плодотворную работу. 

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

«О рассмотрении материалов для награждения Медалью Ассоциации «Национальное 

объединение строителей» «За заслуги». 

 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил о поступивших наградных 

документах от ОАО «СУ-6 «Белгородстрой» о награждении Медалью Президента Ассоциации 

«Национальное объединение строителей» «За заслуги» Лопатина Виктора Алексеевича –  

генерального директора ОАО «СУ-6 «Белгородстрой» за заслуги и достижения                                     

в профессиональной и трудовой деятельности, за эффективный и добросовестный труд. 

 

Выступил: 

Богусевич А.В., который представил краткие сведения из характеристики Лопатина 

Виктора Алексеевича –  генерального директора ОАО «СУ-6 «Белгородстрой». 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 
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Решили: 

Ходатайствовать перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей»                        

о награждении Медалью Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей» 

«За заслуги» Лопатина Виктора Алексеевича – генерального директора ОАО «СУ-6 

«Белгородстрой» за заслуги и достижения в профессиональной и трудовой деятельности, за 

эффективный и добросовестный труд. 

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

«О рассмотрении материалов для награждения Почетной грамотой Ассоциации 

«Национальное объединение строителей». 

 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил о поступивших наградных 

документах от ООО «Строительно – монтажная компания» о награждении Почетной грамотой 

Ассоциации «Национальное объединение строителей» Подчасова Сергея Владимировича –  

директора ООО «Строительно – монтажная компания» за добросовестный труд и 

профессионализм в работе. 

 

Выступил: 

Богусевич А.В., который представил краткие сведения из характеристики Подчасова 

Сергея Владимировича –  директора ООО «Строительно – монтажная компания». 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решили: 

Ходатайствовать перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей»                        

о награждении Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей» 

Подчасова Сергея Владимировича –  директора ООО «Строительно – монтажная компания» за 

добросовестный труд и профессионализм в работе. 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил о поступивших наградных 

документах от ООО «Герба» о награждении Почетной грамотой Ассоциации «Национальное 

объединение строителей» Шляхова Владимира Ивановича –  генерального директора ООО 

«Герба» за добросовестный труд и профессионализм в работе. 

 

Выступил: 

Богусевич А.В., который представил краткие сведения из характеристики Шляхова 

Владимира Ивановича –  генерального директора ООО «Герба» за добросовестный труд и 

профессионализм в работе. 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решили: 

Ходатайствовать перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей»                        

о награждении Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей» 

Шляхова Владимира Ивановича –  генерального директора ООО «Герба» за добросовестный 

труд и профессионализм в работе. 

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

«О рассмотрении материалов для награждения Званием Ассоциации «Национальное 

объединение строителей» «Лучший по профессии». 
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Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил о поступивших наградных 

документах от ООО «Управление механизации «Домостроительная компания» о награждении 

Званием Ассоциации «Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии» 

Пыханова Сергея Сергеевича –  каменщика ООО «Управление механизации 

«Домостроительная компания» за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд. 

 

Выступил: 

Богусевич А.В., который представил краткие сведения из характеристики Пыханова 

Сергея Сергеевича –  каменщика ООО «Управление механизации «Домостроительная 

компания». 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решили: 

Ходатайствовать перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей»                        

о награждении Званием Ассоциации «Национальное объединение строителей» «Лучший по 

профессии» Пыханова Сергея Сергеевича –  каменщика ООО «Управление механизации 

«Домостроительная компания» за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд. 

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 

«О рассмотрении материалов для награждения Званием Ассоциации «Национальное 

объединение строителей» «Лучший по профессии». 

 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил о поступивших наградных 

документах от ООО «Дизайн-ателье» о награждении Званием Ассоциации «Национальное 

объединение строителей» «Лучший инженер» Устименко Сергея Леонидовича –  главного 

инженера ООО «Дизайн-ателье» за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд. 

 

Выступил: 

Богусевич А.В., который представил краткие сведения из характеристики Устименко 

Сергея Леонидовича –  главного инженера ООО «Дизайн-ателье». 

Слушали: 

Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование. 

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решили: 

Ходатайствовать перед Ассоциацией «Национальное объединение строителей»                        

о награждении Званием Ассоциации «Национальное объединение строителей» «Лучший 

инженер» Устименко Сергея Леонидовича –  главного инженера ООО «Дизайн-ателье» за 

высокое профессиональное мастерство и безупречный труд. 

 

Все вопросы повестки дня двадцать седьмого внеочередного заседания Правления 

Ассоциации исчерпаны, заседание объявляется закрытым. 

 

Председатель Правления                                                                   Н.Калашников 
 

 

 

Секретарь Правления                                                                                              С.Подчасов 


